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صنعت و تجارت

 خریدیک میلیون و 300 هزار تن گندم به ارزش 
6 هزار میلیارد تومان در طرح خرید تضمینی

معاون بازرگانی داخلی شــرکت بازرگانــی دولتی ایران 
گفت: یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم به ارزش ۶ هزار 
میلیارد تومان در طرح خرید تضمینی خریداری شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،حســن حنان در نشست پایش 
بازار کالاهای اساسی با بیان اینکه پیش بینی شده امسال تا 
هشت میلیون تن گندم در کشور خریداری شود.وی با بیان 
اینکه این مقدار گندم در قالب حدود ۲۰۰ هزار محموله از 
گندمکاران ۱۰ استان تحویل گرفته شده است، خاطرنشان 
کرد: خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال پیش 
رشد پنج درصدی به دلیل آغاز زودهنگام برداشت گندم 
در کشور دارد.، پیش از این در اطلاعیه ای اعلام شده بود 
که خرید تضمینی گندم در حال حاضر در استان های ایلام، 
بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، هرمزگان، 
کرمان، کرمانشاه و کهگیلویه و بویراحمد در جریان است 
و این میزان خرید در ۱۸۶ مرکز و از ۶۶ هزار کشاورز و در 
قالب ۲۰۲ هزار محموله خریداری شده که نسبت به مقطع 
مشابه سال گذشته از نظر مقدار خرید سه درصد افزایش و 
از نظر ارزش ۲ برابرشده است.در سال جاری هر کیلوگرم 
گندم با قیمت چهار هزار تومان به اضافه یک هزار تومان 
جایزه تحویل )در مجمــوع ۵ هزار تومــان( خریداری 

می شود که نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.

گوشی موبایل به کف قیمت رسید
دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلــت و لوازم جانبی از 
کاهش قیمت موبایل در بازار خبر داد و گفت که خطر قاچاق 
معکوس در کمین این بازار است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیر اسحاقی اظهار کرد: در حال حاضر قیمت تلفن همراه در 
کف قیمتی قرار دارد و بهترین زمان برای خرید این محصول 
اســت، چرا که قیمت برخی از کالاها حتی ۱۷ تا ۲۰ درصد 
هم کاهش داشته است. البته میزان کاهش قیمت در کالاهای 
مختلف متفاوت است و نمی توان در مورد همه کالاها اظهار 
نظر کرد.  وی در توضیح علت این کاهش قیمت نیز گفت: با 
توجه به تعطیلی یک ماهه اصناف در حال حاضر بیش از دو 
میلیون دستگاه روشن شده در کشور وجود دارد و عرضه از 
تقاضا پیش گرفته است. بنابراین هم کسبه و هم وارد کنندگان 
متضرر شــدند. از طرف دیگر افت نرخ دلار نیز دلیل دیگر 
کاهش قیمت موبایل است که به شــرکت ها و کسبه آسیب 
وارد کرده اســت.  به گفته دبیر انجمن واردکنندگان موبایل 
وضعیت تا جایی پیش رفته که واردکنندگان برای پرداخت 
بدهی خود به شرکت های خارجی قیمت موبایل را کاهش 

دادند تا بتواند تعهدات خود را ایفا کنند.

گروه صنعت معدن تجارت - اعظــم زندیه - تا همین 
چند سال پیش با حدود ۳۰ میلیون تومان می توانستیم یک 
خودروی معمولی بخریم اما حالا با همین مبلغ می توان تنها 
۶ قلم از قطعات همان خودرو را خریداری کرد. در توضیح ساده تر 
۵ حلقه تایر ۲ میلیون و 4۰۰ هزار تومان، ای سی یو ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان، اتاق کامل ۱9 میلیون تومان، باتــری 4۲۰ هزار تومان 
و کاتالیســت ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. این قیمت ها برای 
ارزان ترین خودروی بازار یعنی تیبا صندوق دار است.حال سؤال این 
جاست که چرا قیمت قطعات و متناسب با آن قیمت نهایی خودروها 
این گونه افزایش داشته است؟ کشــوری که در تولید اکثر مواد اولیه 
تولید خودرو خودکفا است، چگونه می تواند با تغییر ارز به هم بریزد 
و موج رشد قیمت ها دست بردار این حوزه نباشد؟ تا قبل از سال 9۷ 
شعار خودکفایی و بی نیازی از واردات قطعات خودرو شنیده می شد 
اما با تحریم صنعت خودرو ورق برگشــت و همه متوجه شدند که 
درصد خودکفایی آن چیزی نبود که برخی مدیران به آن می پرداختند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، تمام کشورهای تولیدکننده خودرو برای 
تولید خودرو به برخی اقلام وارداتی نیاز دارند و هیچ کشــوری در 
تولید یک کالا خودکفایی صددرصد ندارد؛ اما ســال های گذشــته 
به رغم هشــدارهایی که قطعه سازان می دادند شــاهد این بودیم که 
شرکت های خودروسازی قطعاتی را که امکان تولید داخل آن وجود 
داشت به کشورهایی چون چین ســفارش می دادند و این امر باعث 
شد قطعه ســازان تضعیف شــوند و دیگر انگیزه برای فعالیت های 
جدید نداشته باشند. اگر خودروسازان رویکردی را که از سال 9۷ به 
این طرف گرفته اند در آن ســال ها داشتند به طور قطع اکنون صنعت 
خودرو پیشرفت های بیشتری کرده بود. محاسبه ۶ قطعه خودرو که 
به آن اشاره شد، نشان می دهد که طی چند وقت اخیر قیمت قطعات 
خودرو افزایش قابل توجهی یافته است و اکنون به رغم ثبات قیمت 
ارز و افزایش تولید خودرو، قیمت ها سیر نزولی نگرفته و برای رشد 

دوباره قیمت ها آمادگی هایی وجود دارد.
میانگین تولید خودرو در ایران 20 درصد گرانتر از نرُم جهانی

مازیار بیگلو، دبیر انجمن قطعه ســازان در گفــت و گو با خبرنگار 
روزنامه اقتصادســرآمد، میزان مطالبات تولیدکننــدگان قطعات از 
خودروســازان را بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
در حال حاضر میانگین قیمت سبد مواد اولیه قطعه سازان ایرانی ۲۰ 
درصد گران تر از نرخ های جهانی است.وی در تشریح جزئیات جلسه 

اخیر قطعه سازان و خودروسازان با اعضای کمیسیون صنایع مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: در این جلسه مشکلات اصلی و بحرانی 
صنعت خودرو و قطعه سازی مطرح شــد که مهم ترین آن، کمبود 
نقدینگی در این صنعت بود و از قیمت گذاری دستوری خودروها 

ناشی شده است.
نابسامانی بازار مواد اولیه خودرو در ایران

دبیر انجمن قطعه ســازان با بیان این که در حال حاضر عرضه مواد 
اولیه مورد نیاز قطعه سازان خودرو به ویژه در زمینه فولاد وضعیت 

نابسامانی دارد، گفت:  با وجود اینکه قیمت  مواد اولیه  باید بر مبنای 
نرخ های جهانی تعیین شود، اما شاهد این هستیم که با وجود کاهش 
نرخ های جهانی و همچنین ریزش ۲۰ درصدی قیمت ارز در کشور، 

قیمت مواد اولیه افزایشی است.
لزوم اتخاذ ساز و کاری جهت مدیریت بازار مواد اولیه

بیگلو در ادامه با اشــاره به تعدد نهادهــای تصمیم گیر درخصوص 
صنعت خودرو، گفت: در جلسه کمیسیونن صنایع مجلس بر لزوم 
اتخاذ ســاز و کاری جهت مدیریت بازار مواد اولیــه تاکید کرد، به 

طوری که نه فولادسازان و نه تولیدکنندگان محصولات پتروشیمی 
متضرر شوند و نه قطعه سازان. 

امیدخودروسازان به دو ماه پایانی عمر دولت تدبیر
وی تاکید کــرد: امیدواریم طــی دو ماه باقی مانــده از عمر دولت، 
تصمیم گیری درســتی درخصوص تامیــن مواد اولیه مــورد نیاز 
قطعه ســازان صورت گیرد به طوری که اگر نمی توانند قیمت نهایی 
خودرو را اصلاح کنند، حداقل در مــورد قیمت مواد اولیه اقدامات 
مؤثری انجام شــود. در حال حاضر میزان این مطالبات بیش از ۳۵ 
هزار میلیارد تومان اســت و در حال حاضر خودروســازان به دلیل 
اینکه طی سه،  چهار هفته اخیر دریافت پول از بابت فروش خودرو 
نداشته اند، پرداخت مطالبات قطعه ســازان نیز با مشکل جدی تری 

روبه رو شده است.
در فرمول قیمت گذاری خودرو دو موضــوع دیگر هم وجود دارد. 
اولین آن دلار و یورو آزاد است که سهم آن از کل پک مواد و قطعات 
خودرو ۲۱.۶ درصد است و تأثیر بر قیمت پک محصول بیش از ۱۸.9 
درصد اســت. دلار و یورو مبادله ای هم از کل پــک مواد و قطعات 
خودرو سهم ۲۲.4 درصدی دارد و از نظر قیمتی هم تا ۲4.۶ درصد 

اثرگذار است.
نکته قابل تأمل آنکه شرکت های خودروسازی تمایل به اعلام درصد 
دقیق هر قطعه در قیمت نهایی خودرو را ندارند و با آنکه شــورای 
رقابت بارها جزئیات را خواسته اســت شرکت های خودروسازی 
امتناع کردند و به صورت کلــی گروه های اثرگذار بر قیمت خودرو 

را اعلام کردند.
به اعتقاد فعالان صنعت خودرو، می تــوان قیمت خودرو را کاهش 
داد اما برخی هــا نمی خواهند چــرا که سودشــان در این موضوع 
است. خودروسازان با معدود شــرکت های قطعه سازی همکاری 
می کنند که بعضاً این شــرکت ها با ارائه پول های هنگفت توانستند 
به چنین جایگاهی برســند. در این میان بــرای اینکه محصول یک 
قطعه ســاز به ایران خودرو یا ســایپا برســد، باید با قطعه سازان که 
وصل هستند و واسطه ها لابی کرد. آنها با گرفتن پول یا درصدی از 
فروش اجازه می دهند که قطعه ســاز محصول خود را از طریق آنها 
وارد زنجیره تأمین کند. این در حالی اســت که قطعه سازانی وجود 
دارند کــه می توانند با قیمــت و کیفیت بهتری یــک قطعه را تولید 
 کنند، اما به خاطر نداشــتن رانت و پول چنین امری برایشان محقق

 نشده است.

میانگین تولید خودرو در ایران 20 درصد گران تر از نرُم جهانی» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

نابسامانی بازار مواد اولیه تولید خودروی ایرانی

شــهردار شــیراز در آیین افتتــاح و کلنگ 
زنی پروژه های شــهرداری منطقه ۶ شــیراز 
گفــت: جایگاه والای تاریخ و فرهنگ شــیراز 
فرهنگــورش  و  ذوق  خــوش  مردمــان  و 
لیاقــت کارهــای فاخــر دارند و مــا نیز در 
 شــهرداری باید پروژه های فاخر انجام دهیم.

مهنــدس حیدر اســکندرپور در آیین افتتاح 
بوستان ســه کنج افزود: در شــهر فضاهای 
رها شــده و گمشده شــهری وجود دارد که 
گاهی دیده نمی شوند و با طراحی مناسب می 
تــوان آنها را تبدیــل به فضاهایــی زنده و 
 پویا برای استفاده شــهروندان تبدیل کرد. 

وی بــا تشــریح رویکــرد انســان محــوری 
شــهرداری و شــورای اسلامی شــهر شیراز 
گفت: بــرای ما بیش از آنکــه خودروها مهم 
باشــند، انســان ها در شــهر مهم هســتند 
و شــهر را بــرای آدم هــا مــی ســازیم نه 
خودروها. تقاطع و بزرگــراه های فراوانی که 
 می ســازیم فقط ســرعت خودرو را افزایش 

مــی دهیــم و فضا بــرای حضور افــراد در 
 شــهر و تــردد آنها احداث نشــده اســت. 

شــهردار شــیراز خاطرنشــان کــرد: در دو 
ســال اول این دوره از مدیریت شــهری در 
حــال اتمــام پروژه هــای نیمه تمــام بودیم 
و پــروژه هایــی بــا رویکرد انســان محور و 
اســتفاده از فضاهای شــهری بــرای حضور 
 مردم حاصل یکی دو ســال گذشــته است. 

مهنــدس اســکندرپور با اشــاره بــه وجود 
مجتمــع های آپارتمانی در نقاط مختلف شــهر 
اضافه کــرد: امروز خانواده هــا در فضاهای 
کوچــک آپارتمانــی تحت فشــارهای مختلف 
هســتند و ما در شــهرداری موظفیم که در 
همه جای شــهر فضاهای ایــن چنینی را برای 

اســتفاده خانواده هــا در فضــای عمومی به 
 دور از زندگــی آپارتمانی گســترش دهیم. 

وی ادامه داد: در این راســتا در مناطق یازده 
گانه در حــال اجرای بوســتان های ورزش و 
ســلامت با امکانات مختلف ورزشی هستیم تا 
فضایی مناســب برای فعالیــت و حضور تمام 
 ســنین از کودک تا ســالمند فراهم شــود. 

شهردار شــیراز با انتقاد به نحوه پارک سازی 
که شــامل چنــد راهرو، درخــت و چمن بود، 
گفت: خانواده ها در اینگونه بوستان ها زمان 
بســیار کمی را می توانستند سپری کنند اما 
تعریف جدید ما این است که وقتی شهروندان 
در بوســتان هــای ورزش و ســلامت حضور 
پیدا می کنند بــرای فعالیت همه اعضای یک 
 خانواده فعالیتی تعریف و اجرا شــده باشد. 

مهندس اســکندرپور بــا تأکید دوبــاره بر 
تقدم پیــاده بر ســواره و تقدم انســان بر 
خــودرو در نــگاه انســان محــوری، افزود: 
امــروز شــهرهای تراز یــک دنیا سیاســت 
 زندگــی پیاده در شــهر را دنبــال می کنند. 

وی با اشــاره بــه نحوه شهرســازی در بافت 
تاریخی که شــامل فضاهای مختلــف تعاملی 
برای حضور شــهروندان بود، گفت: متاسفانه 
در شهرســازی های جدیــد فضاهــای تعاملی 
کمتر در اختیار شــهروندان قرار داده شده 
و یکــی از رویکردهــای مــا ایجــاد فضاهای 
 تعاملــی بــرای حضور شــهروندان اســت. 

شــهردار شــیراز با اشــاره به پــروژه های 
مختلف در حال اجرا در محور شــهید کسایی 
همچــون پیاده راه ســازی، باغ کتــاب، پارک 
هــای محلــه ای و ... گفــت: معتقدیــم که 
شــهروندان هــر منطقــه بایــد بتوانند در 
همان منطقــه فضاهای فرهنگــی، اجتماعی، 

 تعاملی و پارکی را در اختیار داشــته باشند. 
مهندس اسکندرپور پیاده راه سلامت استاد 
شجریان را پروژه ای دانست که باعث افتخار 
شــیرازی هــا خواهد بود و افــزود: بیش از 
ســه و نیم کیلومتر فضای مجزا و ایمن مسیر 
دوچرخه ســواری و پیاده روی و فضای سبز با 
استفاده از درخت چنار و سایر درختان سایه 
انداز در مجاورت آنها به همراه طراحی بسیار 
زیبا در حال اجراســت و تبدیل به یک پروژه 
 درجه یک ملی در آینده ای نزدیک خواهد شد. 
شهردار شــیراز با اشــاره به طراحی فاخر و 
زیبای این پروژه ها توسط جوانان معمار گفت: 
به جوانــان فرصت دهید، این شــهر تعداد 
زیادی معمار و شهرساز جوان خوش فکر دارد 
که باید مدیران مناطق به آنها فرصت رشــد 

 و بالندگی با اجرای پروژه هــای فاخر دهند. 
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورا: 

پارک سه کنج مصداق زیبایی است
همچنین رئیس کمیســیون عمــران و حمل و 
نقل شورای اسلامی شــهر شیراز نیز در این 
آیین گفت: پارک ســه کنج مصــداق زیبایی 
است و همشهریان علاوه بر استفاده تفریحی 
 از زیبایــی بصــری آن هم بهره مــی برند. 

نواب قائدی افزود: ساختمان های بلند مرتبه 
روح  همشــهریان را تحت تاثیر قرار می دهد 
و وجــود این پروژه ها در روحیه شــهروندان 
تاثیر گذار اســت و امیدوارم  ســاخت پروژه 
های اینچنین در مقیــاس کوچک که رضایت 
 مردم  را در پی دارد اســتمرار داشته باشد. 

وی اضافــه کرد: شــهرداری نگاه یکســان و 

متوازنی بــه همه شــهروندان دارد و امروز 
ما شــاهد پیاده رو ســازی و ایجاد فضاهای 
تفریحی در مناطق دو و پنج هســتیم که حتی 
 در شمال شهر چنین پروژه های وجود ندارد. 

رئیــس کمیســیون عمــران و حمــل و نقل 
شورای اســلامی شــهر شــیراز ادامه داد: 
امیدواریم شــهرداری منطقه ۶ برای مجموعه 
های شــهرک های منفصلی ماننــد جوادیه و 
پردیس نیز که سرانه پارک  و  فضای تفریحی 
 کمی دارنــد، اینگونه فضاهــا را ایجاد کند. 

شهردار منطقه ۶ شیراز: احداث فضاهای شهری 
و بهســازی فضاهای بدون استفاده شهری در 
 چند سال گذشته از برنامه های شهرداری بوده

مهنــدس حمیــد رضا اســماعیلی شــهردار 
منطقه ۶ شــیراز نیز در آیین افتتاح و کلنگ 
زنــی پروژه هــای این منطقه گفــت: احداث 
فضاهای شــهری و بهســازی فضاهای بدون 
اســتفاده شــهری در چند ســال گذشته از 
برنامــه هــای شــهرداری بــوده و در همین 
 راســتا جلوخان بــاغ عفیف آباد، پیــاده راه 

خیابــان  شــهری  فضــای  و  نــژاد  مصلــی 
 چنچنــه را در منطقــه یک احــداث کردیم. 

مهندس اســماعیلی خاطرنشــان کــرد: این 
موضــوع تجربــه شــد کــه چند نقطــه در 
منطقــه ۶ نیــز شناســایی و اجرای پــروژه 
هــای باکیفیــت در فضاهــای بلا اســتفاده 
 شــهری در دســتور طراحــی قــرار گرفت. 

وی افزود: یکــی از اراضی بلا اســتفاده در 
بولوار فرهنگ شــهر بود که طراحی آن اجرا 
شــد و بوســتان فرهنگ نامگذاری شد و باغ 
فرهنگ نیز در نبش خیابان شــهید کســایی 
 بهسازی و به نام بوستان کتاب نامگذاری شد. 

شهردار منطقه ۶ شیراز عنوان کرد: بوستان 

ســه کنج نیز با طراحی زیبا و باکیفیت در یک 
فضای بلااستفاده شهری احداث شده است و 
شــهرداری به جای اینکه در این زمین مجوز 
احــداث تجاری و مســکونی دهــد و چندین 
میلیارد اعتبار کســب کنــد، پارکی زیبا برای 
کرده است.  احداث   اســتفاده شــهروندان 

مهندس اســماعیلی افزود: در این بوســتان 
از مصالح بــا کیفیت با طراحی ویژه، کاشــی 
های زیبا و لعاب خورده، روشــنایی مناســب، 
 طراحی فضای سبز زیبا بهره برده شده است. 

وی یکی از مشــکلات خیابان شــهید کسایی 
را روشــنایی ایــن خیابان دانســت و گفت: 
۷۰درصد روشــنایی آن تامین شده است و 
 پیاده روســازی آن نیز در حال انجام اســت.

بر اساس این گزارش، پروژه بهسازی بوستان 
کتاب شــیراز واقع در بولوار شهید رجایی با 
هزینه ۷ میلیارد ریال در زمینی به مســاحت 
۱۵۰۰ متر مربع، پــارک چهار هکتاری کوکب 
شیرازی با هزینه ۲۵ میلیارد ریال دارای سه 
کیلومتر مســیر پیاده روی در میدان احسان، 
بولوار پرســتار، خیابان شــهید بانشی پشت 
بیمارســتان بعثت، پارک ســه کنج با هزینه 
اجرای ۲۰ میلیارد ریال در زمینی به مساحت 
چهار هزار مترمربع در بولوار شــهید کسایی 
روبروی خیابان پزشــکان دارای طراحی ویژه 
کفسازی، محوطه سازی و بدنه سازی، آبنما به 
طول ۹۰ متر، فضای سبز، زمین بازی کودکان، 
پارک فرهنگ با هزینه اجراى ۸ میلیارد ریال 
از جمله پروژه های شهرداری منطقه ۶ شیراز 
بود که افتتاح شدند، همچنین کلنگ باغ کتاب 
به عنوان یک مجموعه چند منظوره فرهنگی با 
محوریت کتاب در بولوار شهید کسایی تقاطع 

خلبانان به زمین زده شد.

اسکندر پور شهردار شیراز:

شهری برای انسان می سازیم نه برای خودروها


